
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Santo Antônio,
n° 270, Centro 77 3471-4001

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h e

14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

2
PARAMIRIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XVIII | N º 2112

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 063, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2023. DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DE
MEMBROS PARA A SUBCOMISSÃO PARA APOIO AO CREDENCIAMENTO E NA VISTORIA VEICULAR DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA COLETA, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS
DE CARRO-PIPA NO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO CP 003-2023

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO CP 001-2023

EXTRATO DL 041-2023

EXTRATO DL 042-2023

EXTRATO DL 043-2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

3
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 PORTARIAS

 

 

MUNICÍPIO DE PARAMIRIM 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

PORTARIA Nº 063, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a constituição e nomeação de 

membros para a Subcomissão para apoio 

ao credenciamento e na vistoria veicular de 

prestadores de serviços para coleta, 

transporte e distribuição de água potável 

através de carro-pipa no Município, e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAMIRIM, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal,  
 

 

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º. Constituir Subcomissão responsável para apoio ao credenciamento e na 

vistoria veicular de prestadores de serviços para coleta, transporte e distribuição de 

água potável através de carro-pipa no Município. 
 

 

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Subcomissão: 

 

I. Representante da Coordenação da Defesa Civil: Joel Nunes Vieira; 

 

II. Representante de profissional Mecânico: Célio Martins da Silva; 

 

III. Representante da Vigilância Sanitária: Dalva Santos Matos; 

 

IV. Representante do Setor de Tributos: Leandro Teixeira Sá. 
 

 

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Gilberto Brito 
Prefeito 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAMIRIM 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

PORTARIA Nº 063, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a constituição e nomeação de 

membros para a Subcomissão para apoio 

ao credenciamento e na vistoria veicular de 

prestadores de serviços para coleta, 

transporte e distribuição de água potável 

através de carro-pipa no Município, e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAMIRIM, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal,  
 

 

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º. Constituir Subcomissão responsável para apoio ao credenciamento e na 

vistoria veicular de prestadores de serviços para coleta, transporte e distribuição de 

água potável através de carro-pipa no Município. 
 

 

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Subcomissão: 

 

I. Representante da Coordenação da Defesa Civil: Joel Nunes Vieira; 

 

II. Representante de profissional Mecânico: Célio Martins da Silva; 

 

III. Representante da Vigilância Sanitária: Dalva Santos Matos; 

 

IV. Representante do Setor de Tributos: Leandro Teixeira Sá. 
 

 

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Gilberto Brito 
Prefeito 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

4
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA nº 003/2023 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento 
referente à Chamada Pública n° 003/2023. OBJETO: Credenciamento de instituições 
financeiras para prestação de serviços de arrecadação de tributos, impostos, taxas, dívida ativa, 
multas, contribuições de melhorias e demais receitas municipais, por meio de Dam, com código 
de barras em padrão Febraban, em suas agências, com prestação de contas por meio 
eletrônico de valores arrecadados. Após análise documental e o julgamento da proposta, 
declara vencedora do certame a seguinte empresa: BANCO BRADESCO S.A – CNPJ/MF sob 
o n.º 60.746.948/0001-12, com o valor global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). DATA 
DA ADJUDICAÇÃO: 31/10/2023 – Ronaldo Alves Lopes – Presidente da CPL - DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO: 01/11/2023 - GILBERTO MARTINS BRITO – Prefeito Municipal - 
PARAMIRIM/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

5
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
EXTRATO DE CONTRATO nº 451-2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA (O): BANCO 
BRADESCO S.A – CNPJ/MF n.º 60.746.948/0001-12, com o valor global de R$ 39.000,00 
(trinta e nove mil reais).  OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras para prestação 
de serviços de arrecadação de tributos, impostos, taxas, dívida ativa, multas, contribuições de 
melhorias e demais receitas municipais, por meio de Dam, com código de barras em padrão 
Febraban, em suas agências, com prestação de contas por meio eletrônico de valores 
arrecadados. – DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023- VIGÊNCIA: da assinatura do contrato 
até 01/11/2024. 

 
 
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
EXTRATO DE CONTRATO nº 451-2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA (O): BANCO 
BRADESCO S.A – CNPJ/MF n.º 60.746.948/0001-12, com o valor global de R$ 39.000,00 
(trinta e nove mil reais).  OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras para prestação 
de serviços de arrecadação de tributos, impostos, taxas, dívida ativa, multas, contribuições de 
melhorias e demais receitas municipais, por meio de Dam, com código de barras em padrão 
Febraban, em suas agências, com prestação de contas por meio eletrônico de valores 
arrecadados. – DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023- VIGÊNCIA: da assinatura do contrato 
até 01/11/2024. 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

6
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

Extrato do Resultado do Credenciamento: A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Paramirim, Estado da Bahia, torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/93, o resultado do Processo Administrativo nº 001/2023-CP, Credenciamento 
nº 001/2023, Objeto: Credenciamento de empresa especializada para prestação de 
serviços e procedimentos médicos, no exercício de 2023. Data da Sessão: 
10/11/2023. Credenciado: 
 
1 - MALHEIRO SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

52.564.991/0001-39, item 26 - R$ 23.066,00 (vinte e três mil e sessenta e seis 
reais); 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

7
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação: O Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão da Comissão Permanente 
de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 001/2023-CP, Credenciamento 
nº 001/2023, Objeto: Credenciamento de empresa especializada para prestação de 
serviços e procedimentos médicos, no exercício de 2023. Data da Homologação: 
13/11/2023 Credenciados: 
 
 

EMPRESA/CREDENCIADA CNPJ 

MALHEIRO SERVICOS MEDICOS LTDA 52.564.991/0001-39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

8
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
Extrato do Contrato nº 459-2023: Processo Administrativo n° 001/2023-CP, 
Credenciamento n° 001/2023-CP. Contratante: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
inscrita no CNPJ sob nº 13.675.491/0001-12. Contratada: MALHEIRO SERVICOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.564.991/0001-39. Objeto: 
Credenciamento de empresa especializada para prestação de serviços e 
procedimentos médicos, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde, no 
exercício de 2023, referente ao item 26 - R$ 23.066,00 (vinte e três mil e sessenta 
e seis reais). 13/11/2023. Vigência: até 31 de dezembro de 2023.  
 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

__________________________________________________________________ 
 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 
Extrato do Contrato nº 459-2023: Processo Administrativo n° 001/2023-CP, 
Credenciamento n° 001/2023-CP. Contratante: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
inscrita no CNPJ sob nº 13.675.491/0001-12. Contratada: MALHEIRO SERVICOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.564.991/0001-39. Objeto: 
Credenciamento de empresa especializada para prestação de serviços e 
procedimentos médicos, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde, no 
exercício de 2023, referente ao item 26 - R$ 23.066,00 (vinte e três mil e sessenta 
e seis reais). 13/11/2023. Vigência: até 31 de dezembro de 2023.  
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

9
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA  
 
Ato de Dispensa nº 041-2023DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): MEDTRAUMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA, com CNPJ n° 12.290.401/0001-02– OBJETO: Aquisição de opme - ortese 
e prótese, de material especial direcionados aos procedimentos cirúrgicos ortopédicos, com valores 
já estabelecidos pela tabela sus, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município de Paramirim, Ba, no exercício de 2023 – VALOR GLOBAL: R$ 17.099,85 (dezessete 
mil e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) – VIGÊNCIA: 01/11/2023 até o dia 
31/12/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 453-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A MEDTRAUMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, com CNPJ n° 12.290.401/0001-02– OBJETO: Aquisição de 
opme - ortese e prótese, de material especial direcionados aos procedimentos cirúrgicos 
ortopédicos, com valores já estabelecidos pela tabela sus, para atender demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município de Paramirim, Ba, no exercício de 2023 – VALOR GLOBAL: 
R$ 17.099,85 (dezessete mil e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) – VIGÊNCIA: 
01/11/2023 até o dia 31/12/2023. 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA  
 
Ato de Dispensa nº 041-2023DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): MEDTRAUMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA, com CNPJ n° 12.290.401/0001-02– OBJETO: Aquisição de opme - ortese 
e prótese, de material especial direcionados aos procedimentos cirúrgicos ortopédicos, com valores 
já estabelecidos pela tabela sus, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município de Paramirim, Ba, no exercício de 2023 – VALOR GLOBAL: R$ 17.099,85 (dezessete 
mil e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) – VIGÊNCIA: 01/11/2023 até o dia 
31/12/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 453-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A MEDTRAUMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, com CNPJ n° 12.290.401/0001-02– OBJETO: Aquisição de 
opme - ortese e prótese, de material especial direcionados aos procedimentos cirúrgicos 
ortopédicos, com valores já estabelecidos pela tabela sus, para atender demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município de Paramirim, Ba, no exercício de 2023 – VALOR GLOBAL: 
R$ 17.099,85 (dezessete mil e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) – VIGÊNCIA: 
01/11/2023 até o dia 31/12/2023. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

10
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA  
 
Ato de Dispensa nº 042-2023DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS, com CNPJ n° 03.783.833/0001-
64– OBJETO: Aquisição de mangueiras e fitas em led para ornamentação do Natal, no exercício 
de 2023, no município de Paramirim/Ba – VALOR GLOBAL: R$ 31.724,00 (trinta e um mil e 
setecentos e vinte e quatro) – VIGÊNCIA: 07/11/2023 até o dia 31/12/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 454-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS, com 
CNPJ n° 03.783.833/0001-64– OBJETO: Aquisição de mangueiras e fitas em led para 
ornamentação do Natal, no exercício de 2023, no município de Paramirim/Ba – VALOR GLOBAL: 
R$ 31.724,00 (trinta e um mil e setecentos e vinte e quatro) – VIGÊNCIA: 07/11/2023 até o dia 
31/12/2023. 
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA  
 
Ato de Dispensa nº 042-2023DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS, com CNPJ n° 03.783.833/0001-
64– OBJETO: Aquisição de mangueiras e fitas em led para ornamentação do Natal, no exercício 
de 2023, no município de Paramirim/Ba – VALOR GLOBAL: R$ 31.724,00 (trinta e um mil e 
setecentos e vinte e quatro) – VIGÊNCIA: 07/11/2023 até o dia 31/12/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 454-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS, com 
CNPJ n° 03.783.833/0001-64– OBJETO: Aquisição de mangueiras e fitas em led para 
ornamentação do Natal, no exercício de 2023, no município de Paramirim/Ba – VALOR GLOBAL: 
R$ 31.724,00 (trinta e um mil e setecentos e vinte e quatro) – VIGÊNCIA: 07/11/2023 até o dia 
31/12/2023. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou utilize o código QR.

11
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XVIII | N º 2112 CONTRATOS - EXTRATOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
AMADA TERRA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO CONTRATO E ATO DE DISPENSA  
 
Ato de Dispensa nº 043-2023DL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paramirim, 
CONTRATADO(A): EDNILTON NOVAIS BARRETO, com C CPF: 050.264.675-63 – OBJETO: 
Contratação de profissional para realizar a prestação de serviços de parecerista para análise de 
projetos inscritos nos editais da lei Paulo Gustavo no município de Paramirim - Ba – VALOR 
GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) – VIGÊNCIA: 23/11/2023 até o dia 31/12/2023. 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 460-2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Paramirim, CONTRATADO(A): EDNILTON NOVAIS BARRETO, com C CPF: 
050.264.675-63 – OBJETO: Contratação de profissional para realizar a prestação de serviços de 
parecerista para análise de projetos inscritos nos editais da lei Paulo Gustavo no município de 
Paramirim - Ba – VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) – VIGÊNCIA: 
23/11/2023 até o dia 31/12/2023. 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BF48-9B0B-B817-E36A-BCB6

Hash do Documento
5dd92bd31806d21423421a4cd0ceba5c4010ff211e8ef542716ce9c45e6c282d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/12/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 05/12/2023 16:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-12-05T16:00:11-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




